- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2022〕38 号

北京市司法局关于印发
《2022 年 9 月北京市人民政府备案登记的

行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2022 年 9 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2022 年 10 月 17 日_

（此件公开发布）

- 2 -

2022 年 9 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市发展和改革委员会等 14部门关于

印发北京市进一步优化营商环境推动和

保障管理人在破产程序中依法履职若干

措施的通知

京发改规

〔2022〕1号

北京市发

展和改革

委员会

2
关于印发《北京市老年人能力评估实施办

法（试行）》的通知

京民养老发

〔2022〕214 号

北京市民

政局

3
北京市民政局关于开展社区养老服务驿

站服务质量专项检查整治行动的通知

京民养老发

〔2022〕230 号

4

北京市民政局 北京市财政局关于进一步

加强困境儿童生活费保障和管理工作的

通知

京民儿福发

〔2022〕245 号

5

北京市民政局关于印发《北京市养老机构

服务质量星级评定管理办法（试行）》的

通知

京民养老发

〔2022〕248 号

6

北京市民政局关于印发《北京市社区养老

服务驿站服务质量星级评定管理办法（试

行）》的通知

京民养老发

〔2022〕249 号

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

7
北京市教育委员会关于印发《北京市义务

教育课程实施办法》的通知

京教基二

〔2022〕11号

北京市教

育委员会

8

北京市农业农村局关于印发《北京市畜禽

屠宰行业发展规划（2022--2030 年）》的

通知

京政农发

〔2022〕107 号

北京市农

业农村局

9

北京市规划和自然资源委员会 北京市发

展和改革委员会 北京市财政局 北京市

住房和城乡建设委员会关于印发《北京市

国有自然资源（建设用地）有偿配置价格

评审规定（试行）》的通知

京规自发

〔2022〕191 号

北京市规

划和自然

资源委员

会

10
关于 2022 年本市参保人员社会保险待遇

有关问题的通告

京人社发

〔2022〕14号

北京市人

力资源和

社会保障

局

11

北京市人力资源和社会保障局关于北京

市 2022 年调整工伤人员生活护理费的通

告

京人社发

〔2022〕15号

12

关于印发《国家服务业扩大开放综合示范

区和中国（北京）自由贸易试验区对境外

人员开放职业资格考试目录（2.0 版）》

的通知

京人社事业发

〔2022〕36号

13

北京市人力资源和社会保障局关于做好

本市离校未就业困难家庭（个人）高校毕

业生就业创业帮扶工作的通知

京人社毕发

〔2022〕37号

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

14

北京市司法局关于印发《北京市司法鉴定

机构诚信等级评估实施细则（试行）》的

通知

京司发

〔2022〕36号

北京市司

法局

15

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会等 5部门关于印发《北京市实

验动物废物无害化处理管理办法》的通知

京科发

〔2022〕11号

北京市科

学技术委

员会、中

关村科技

园区管理

委员会

16

北京市经济和信息化局关于印发《北京市

促进数字人产业创新发展行动计划

（2022-2025 年）》的通知

京经信发

〔2022〕59号

北京市经

济和信息

化局

17

北京市经济和信息化局关于印发《北京市

关于支持氢能产业发展的若干政策措施》

的通知

京经信发

〔2022〕63号

18

北京市经济和信息化局关于印发《关于促

进本市老旧厂房更新利用的若干措施》的

通知

京经信发

〔2022〕68号

19
北京市商务局关于申报 2022 年外经贸发

展资金项目的通知

京商财务字

〔2022〕26号

北京市商

务局

20

北京市商务局印发《关于加快引导时尚类

零 售 企 业 在 京 发 展 的 指 导 意 见

（2022-2025 年）》的通知

京商消促字

〔2022〕32号

21
北京市商务局关于调整促进绿色节能消

费政策适用商品范围的通知

京商消促字

〔2022〕47号

22
北京市商务局关于申报 2022 年农村便民
商业网点改造提升项目的通知

京商生活字

〔2022〕48号

23

北京市商务局关于鼓励企业创新开展
“2022 北京消费季”促消费活动的补充
通知

京商消促字

〔2022〕51号

- 5 -

序号 文件名称 文号 报送单位

24
北京市文化和旅游局关于印发《北京市演

艺服务平台项目资助管理办法》的通知

京文旅发

〔2022〕92号

北京市文

化和旅游

局

25

北京市人民防空办公室关于印发《北京市

平时使用人民防空工程批准告知承诺审

批实施办法》的通知

京人防发

〔2022〕53号

北京市人

民防空办

公室

26

北京市人民防空办公室关于印发《北京市

建设项目修建人民防空防护工程标准审

查告知承诺审批实施办法》的通知

京人防发

〔2022〕54号

27

北京市人民防空办公室关于印发《北京市

人防工程竣工验收备案告知承诺审批实

施办法》的通知

京人防发

〔2022〕55号

28

北京市水务局关于印发《北京市临时应急

取（排）地下水等备案事项管理办法（试

行）》的通知

京水务地

〔2022〕12号

北京市水

务局

29
北京市体育局关于废止部分规范性文件

的通知

京体法宣字

〔2022〕15号

北京市体

育局

30

北京市地方金融监督管理局等关于印发

《“两区”建设绿色金融改革开放发展行

动方案》的通知

京金融

〔2022〕249 号

北京市地

方金融监

督管理局

31
关于印发《北京市关于加强知识产权纠纷

多元调解工作的实施意见》的通知

京知局

〔2022〕108 号

北京市知

识产权局

- 6 -

序号 文件名称 文号 报送单位

32
北京市药品监督管理局关于发布《北京市

中药配方颗粒标准（第四批）》的公告

公告

〔2022〕30号

北京市药

品监督管

理局

33
北京市医疗保障局关于调整本市城镇职

工基本医疗保险有关政策的通知

京医保发

〔2022〕28号

北京市医

疗保障局

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

- 7 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1
北京市东城区人民政府关于东城区禁止设

立食品生产加工作坊的决定

东政发

〔2022〕12号

东城区人

民政府

2

北京市西城区人民政府关于印发北京市西

城区人民政府组织实施房屋征收拆迁强制

执行工作规程的通知

西行规发

〔2022〕1号

西城区人

民政府

3

北京市朝阳区人民政府修订《北京市朝阳

区人民政府关于朝阳区促进人力资源市场

发展的意见》的通知

朝政发

〔2022〕8号
朝阳区人

民政府

4

北京市朝阳区人民政府关于印发《朝阳区

人民政府重大行政决策程序规定(试行)》

的通知

朝政发

〔2022〕9号

5
北京市通州区人民政府办公室印发《关于

鼓励现代种业发展十条措施》的通知

通政办发

〔2022〕19号

通州区人

民政府

6

北京市顺义区人民政府关于印发《顺义区

关于全力做好稳就业保就业工作的若干措

施》的通知

顺政发

〔2022〕42号

顺义区人

民政府

7

北京市昌平区人民政府办公室关于印发

《昌平区城乡居民困难人员医疗保障帮扶

工作实施方案（试行）》的通知

昌政办发

〔2022〕19号

昌平区人

民政府

8

北京市怀柔区人民政府关于印发《怀柔区

突发事件总体应急预案（2022 年修订）》的

通知

怀政发

〔2022〕17号

怀柔区人

民政府

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

- 8 -

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2022年10月18日印发

		www.bjca.org.cn
	2022-10-18T17:01:17+0800
	BJ
	ePolicy